
 

Kampania społeczna „Stop przemocy” 

2 października ustanowiony został Międzynarodowym Dniem bez 

Przemocy. Dzień ten jest okazją do upowszechniania przesłania o 

unikaniu przemocy również poprzez edukację i zwiększanie wiedzy i świadomości społecznej 

na temat szkód jakie niesie ze sobą przemoc. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Malechowie jest realizatorem lokalnej kampanii 

społecznej pod nazwą „Stop przemocy”. Kampania społeczna to cykl pogadanek i warsztatów 

na temat zjawiska przemocy i możliwości uzyskania pomocy w sytuacji kryzysowej 

przeprowadzanych w październiku w 10 placówkach wsparcia dziennego działających na 

terenie gminy Malechowo. Celem kampanii jest szerzenie idei życia bez przemocy oraz 

upowszechnianie tolerancji międzyludzkiej, jej efektem będzie podniesienie wiedzy  

i świadomości społecznej na temat szkód jakie niesie ze sobą przemoc. 

Tematem wiodącym kampanii  jest  wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

poprzez zwiększenie poziomu ich wiedzy na temat zjawiska przemocy oraz destrukcyjnego 

wpływu przemocy na osoby jej doznające i świadków. 

Tematyka warsztatów została ukierunkowana na uświadomienie dzieciom i młodzieży 

możliwości przeciwstawienia się przemocy poprzez poszukiwanie pomocy specjalistów  

i podejmowanie działań na rzecz poprawy swojej sytuacji oraz wskazanie sposobów 

komunikacji i narzędzi możliwych do wykorzystania w ramach wsparcia dzieci i młodzieży 

dotkniętych przemocą w tym telefonów zaufania. 

Pierwszym etapem kampanii jest przeprowadzenie warsztatów lub pogadanek profilaktycznych 

w 10 placówkach wsparcia dziennego mających na celu upowszechnianie w społeczności 

informacji o przemocy i możliwości uzyskania pomocy.  

Kolejny etap to przeprowadzenie akcji informacyjnej poprzez przekazanie wychowankom 

ulotek zawierających informacje, kontakty i numery telefonów do instytucji udzielających 

pomocy w sytuacji kryzysowej.   

Wychowawczynie placówek wsparcia dziennego są lokalnymi liderkami, które prowadzą 

pogadanki, warsztaty, akcję informacyjną oraz mogą udzielić pierwszego wsparcia 

informacyjnego w przypadkach wystąpienia przemocy.  

 

NUMERY TELEFONÓW - TU MOŻNA UZYSKAĆ POMOC 

112 - Policja  

22 626 94 19 - Komitet Ochrony Praw Dziecka  

800 100 100 – Telefon dla Rodziców i Nauczycieli w sprawie Bezpieczeństwa Dzieci  

116 111 – Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży  

22 668 70 00 - Niebieska Linia, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  

800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka  Regionalne Centrum  

800 676 676 – Infolinia Rzecznika Praw Obywatelskich 

59 810 64 61,  59 810 23 89,  502 701 022 – Regionalne Centrum Kryzysowe w Sławnie  

 


